1

SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 537-CONSUN, 21 de maio de 2024.

Concede o título de Doutor Honoris

Causa a José Henrique Paim

Fernandes.

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, usando de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando o que dispõe o art. 126 do Estatuto da UFMA;

Considerando o que consta no Processo no 13986/2024-71;

R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Conceder o título de Doutor Honoris Causa ao Bacharel em Ciências

Econômicas José Henrique Paim Fernandes,  em reconhecimento aos

assinalados serviços prestados à sociedade em especial à educação.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

 São Luís, 21 de maio de 2024.

 Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA

		2024-05-22T14:45:56-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320